

リンベル株式会社 2022 年 9 月 2 日

# リンベル(株)代表取締役社長 東海林秀典 令和 4 年度「山形県産業賞」受賞のお知らせ

このたび、リンベル株式会社の代表取締役社長である東海林秀典が、山形県産業の発展向上に大きく貢献したとして「山形県産業賞」を受賞いたしました。贈呈式は 11 月 3 日(木)に山形県郷土館「文翔館」にて行われる予定です。

## 【受賞に関する概要】

## 1. 受賞理由

昭和 27 年に創業した山形鋳物製品の卸売りを祖業とし、商品加工・配送を担う丸東商事株式会社を基盤として、昭和 62 年にカタログギフトの制作・販売を行うリンベル株式会社を創設、両社の社長として業界のトップ企業に育て上げた。

同氏の根底にある思いは、山形の人や風土に根ざした「山形発企業(ブランド)」として、県内で生産された農水産物・加工食品・工芸品、県内宿泊施設のサービス等をギフトや商品の形で供給し、山形の持つ魅力を発信することにあり、経済界での幅広い人脈やその精力的な活動を通して本県産業の発展向上に大きく貢献している。

#### 2.「山形県産業賞」概要

昭和 47 年度に創設された賞で、山形県産業及び科学技術の振興に資するため、県内において産業や科学技術の発展に貢献し、その功績が顕著な個人または団体を顕彰している。

\*出典:山形県ホームページ

リンベルでは、今後も山形発の企業として、山形県産の農畜産物を原料とした商品等の開発・販売を行うとともに、山形県の魅力の発信に力を入れてまいります。

#### ■ 会社概要

商 号: リンベル株式会社代表 者: 東海林 秀典

本社所在地 : 東京都中央区日本橋 3 丁目 13 番 6 号

設立年月日: 1987年7月3日

資 本 金: 608,935,000円(資本準備金含む)

事 業 内 容 : ギフトの企画・販売、卸売業

EC サイト: <a href="https://www.ringbell.co.jp/">https://www.ringbell.co.jp/</a>

---- 本件に関するお問い合わせはこちらまで ----

●報道関係の方からのお問い合わせ先

MAIL: ringbell\_press@ringbell.co.jp / TEL: 03-3246-1148 広報担当: 庄司·秀平

●お客様からのお問い合わせ先

TEL:03-3246-1122